
１２月２９日（火）から１月７日（木）までの役場などの公共施設の業務は、下記のとおりとなりま
すので、ご理解くださるようよろしくお願いします。なお、休業期間中の日もお急ぎのご用件について
は、対応いたしますので、役場（警備員常駐 TEL３４－２１２１）までお申し出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
※① この日の町立診療所は、８：１５～１１：００。 
※② この日の公衆浴場は、１３：００～１７：００。 
※③ この日の絵本の館の開館時間は、１０：００～１５：００。 

なお、絵本の館は図書点検のため１２月２７日（日）から休館となります。 
※④ この期間のバスの時刻は左のページ「市街地温泉連絡バス時刻表」により運行します。 

 

◎じんじん号時刻表 
利用対象者 介助なしで車の乗降ができ、じんじん号の利用登録がお済みの方 
利 用 登 録 役場総務課総務グループ（３４－２１２１内線２１１） 

※年末年始における登録受付は行いませんのでご理解ください。 
予 約 先 士別ハイヤー（２３－５０００） 
運 用 区 間 主にご自宅と連絡施設の間を運行します。 
連 絡 施 設 ①ＪＲ剣淵駅、②剣淵町役場、③ＪＡ北ひびき、④まちの駅（商工会館）、⑤絵本の館、 

⑥北星信金、⑦剣渕郵便局、⑧町立診療所、⑨学童保育所、⑩ひらなみ荘、⑪Ｂ＆Ｇ体 
育館、⑫剣淵温泉（レークサイド桜岡）（藤本町のＪＲ宗谷線東側地区、東町地区、元町 
農村部地区のみ直行便） 

運 賃 ・大人（中学生以上）２００円 ・小人（小学生）１００円 ・無料（保護者同伴の就 
       学前の児童） ※身体障害者手帳をお持ちの方は料金が半額になりますので、運転手 

に手帳を提示してください。 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

                              

          

施 設 名 
12/29 
（火） 

12/30 
（水） 

12/31 
（木） 

1/1 
（金） 

1/2 
（土） 

1/3 
（日） 

1/4 
（月） 

1/5 
（火） 

1/6 
（水） 

1/7 
（木） 

役場（34-2121） 通常 × × × × × × 通常 

町民センター（34-2121） 通常 × × × × × × × 通常 

町立診療所（34-2030） 通常 ※① × × × × × × 通常 

ふれあい健康
センター 

（34-3955） 

事務室 通常 × × × × × × 通常 

公衆浴場 通常 ※② × × × 通常 × 通常 

Ｂ＆Ｇ体育館（34-2246） 通常 × × × × × × × × 通常 

絵本の館（34-2624） × × × × × ※③ × × × 通常 

りんどう交流館（34-2121） 通常 × × × × × × × 通常 

武道館（34-2818） 通常 × × × × × × × 通常 

じんじん号(登録 34-2121) 

(予約先 23-5000) 
通常 × × × × 通常 

温泉バス（34-2629） ※④ 

じん芥処理場（34-3858） 通常 × × × × 通常 

剣淵温泉（レークサイド 

桜岡）（34-3100） 
通常 

×印は、利用できません。年末年始の施設使用の詳細については、利用できる日にお問い合わせください。 

 

便名 
じんじん号 

剣淵駅前発 

道北バス名寄線剣淵 ＪＲ宗谷本線剣淵駅 市街地温泉連絡線 

（温泉バス）（剣淵駅発着） 旭川行き 士別行き 旭川行き 士別行き 

第1便  8:30  8:27  9:16  9:33  9:10 10:00 発 10:33 着 

第2便  9:45  9:52 10:21   12:45 発 13:18 着 

第3便 11:30 11:47 11:36 11:43 12:02 15:07 発 15:23 着 

第4便 13:00 13:32 13:31 13:28 13:28 14:50 発 15:23 着 

第5便 14:30 14:27 14:26 15:06  16:31 発 17:04 着 

第6便 15:45 15:32 15:41  15:26 17:36 発 18:09 着 
 



                              

  
◎市街地温泉連絡バス時刻表 

＊回数券（１２回分５００円）をレークサイド桜岡フロントと役場総務課で販売 

しています。ただし、年末・年始で役場が閉庁している間、役場総務課では回 

数券の販売を行いませんのでご理解ください。 

＊１２月２６日から１月１８日の間は、町営バスが全線運休になります。 

＊市街地温泉連絡バスは土日祝日時刻運行のため、３便は１４時５０分剣淵駅前 

発になります。 

 

 

●
剣
淵
温
泉
～ 

 

藤
原
時
計
店
前
・
斉
藤
整
骨
院
前
・

駅 停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 

剣淵温泉 ９：５６ １１：２４ １２：５９ １５：２９ １７：１３ ２０：００ 

アルパカ牧場前 ９：５８ １１：２６ １３：０１ １５：３１ １７：１５  

ビバカラス １０：００ １１：２８ １３：０３ １５：３３ １７：１７ 

元町公住前 １０：０１ １１：２９ １３：０４ １５：３４ １７：１８ 

元町 １０：０２ １１：３０ １３：０５ １５：３５ １７：１９ 

市街 １０：０３ １１：３１ １３：０６ １５：３６ １７：２０ 

 

停留所 １ 便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 ５ 便 

剣淵駅 10:00 12:45 14:50 16:31 17:36 

役場前 10:01 12:46 14:51 16:32 17:37 

そよ風の家 10:02 12:47 14:52 16:33 17:38 

剣淵小学校（正門前） 10:03 12:48 14:53 16:34 17:39 

西町中央団地 10:04 12:49 14:54 16:35 17:40 

旭町西団地 10:05 12:50 14:55 16:36 17:41 

旭町５線 10:06 12:51 14:56 16:37 17:42 

東中央団地 10:07 12:52 14:57 16:38 17:43 

斉藤整骨院 10:08 12:53 14:58 16:39 17:44 

絵本の館前 10:09 12:54 14:59 16:40 17:45 

北星信金 10:10 12:55 15:00 16:41 17:46 

池田菓子店 10:11 12:56 15:01 16:42 17:47 

元町 10:12 12:57 15:02 16:43 17:48 

元町公住 10:13 12:58 15:03 16:44 17:49 

美羽烏 10:14 12:59 15:04 16:45 17:50 

アルパカ牧場前 10:15 13:00 15:05 16:46 17:51 

剣淵温泉着 10:16 13:01 15:06 16:47 17:52 

剣淵温泉発 10:17 13:02 15:07 16:48 17:53 

アルパカ牧場前 10:18 13:03 15:08 16:49 17:54 

美羽烏 10:19 13:04 15:09 16:50 17:55 

元町公住 10:20 13:05 15:10 16:51 17:56 

元町 10:21 13:06 15:11 16:52 17:57 

剣淵市街（仲町 7-8） 10:22 13:07 15:12 16:53 17:58 

藤原時計店 10:23 13:08 15:13 16:54 17:59 

絵本の館前 10:24 13:09 15:14 16:55 18:00 

斉藤整骨院 10:25 13:10 15:15 16:56 18:01 

東中央団地 10:26 13:11 15:16 16:57 18:02 

旭町５線 10:27 13:12 15:17 16:58 18:03 

旭町西団地 10:28 13:13 15:18 16:59 18:04 

西町中央団地 10:29 13:14 15:19 17:00 18:05 

剣淵小学校（正門前） 10:30 13:15 15:20 17:01 18:06 

そよ風の家 10:31 13:16 15:21 17:02 18:07 

役場前 10:32 13:17 15:22 17:03 18:08 

剣淵駅 10:33 13:18 15:23 17:04 18:09 
 


